
  
Protokół  

z XVI sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca 
 w kadencji 2021–2025 

Sesja odbyła się 16 stycznia 2024 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej  
Urzędu Miejskiego w Sosnowcu przy al. Zwycięstwa 20. 

Przewodnicząca Rady Seniorów Halina Zwaniecka otworzyła XVI sesję, witając radnych (lista 
obecności w załączniku nr 1), zaproszonych gości (załącznik nr 2) oraz stwierdzając 
prawomocność – w obradach uczestniczyło 14 członków Rady, 7 osób było nieobecnych, 
usprawiedliwionych.  

W sprawie porządku obrad (załącznik nr 3) głos zabrał radny Jerzy Karpiński odnośnie punktu 
4. Wyjaśnił, że „Sosnowiecka Rada Seniorek i Seniorów” powstała 10 lat temu na mocy 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Sosnowca nr 1278 z dnia 10.12.2013 r. i była to nie tylko 
pierwsza taka rada w Sosnowcu, ale także jedna z pierwszych inicjatyw tego typu w Polsce. 
Dlatego 10-lecie jest ważne i należałoby je uczcić bardziej uroczyście w późniejszym terminie, na 
odrębnym spotkaniu, z udziałem wszystkich byłych radnych. Komisja ds. EKSiR RSMS 
zobowiązała się do zorganizowania takiego spotkania w porozumieniu z przewodniczącym 
pierwotnej rady (Jerzym Dudkiem), prezeską Stowarzyszenia Aktywne Kobiety (Haliną 
Sobańską) i Zarządem RSMS. Odnośnie terminu obchodów 10-lecia ostatecznie wyznaczono 
pierwszą połowę maja br. Miejscem uroczystości będzie prawdopodobnie Klub im. Jana Kiepury 
lub technikum elektroniczne.  

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie protokołu z XV sesji RS, nie zgłoszono żadnych 
uwag, wszyscy radni obecni na posiedzeniu zagłosowali jednomyślnie za jego przyjęciem.  

Ramowy Plan RSMS na 2024 r. również przyjęto jednogłośnie i podjęto Uchwałę nr 16/I/2024 
(załącznik nr 4). 

Następnie przystąpiono do prezentacji sprawozdań komisji problemowych i zarządu z 
działalności za 2023 rok. Głos zabrali radni w następującej kolejności: 

1. Jadwiga Kamerdyn – Przewodnicząca Komisji ds. Profilaktyki Zdrowia i Polityki 
Społecznej; 

2. Urszula Such – Przewodnicząca Komisji ds. Kontaktów z Mieszkańcami i 
Organizacjami Pozarządowymi; 

3. Jerzy Karpiński – Przewodniczący Komisji ds. Edukacji Kultury Sportu i 
Rekreacji; 

4. Halina Zwaniecka – Przewodnicząca RSMS. 
Zaprezentowane sprawozdania będą stanowiły podstawę do opracowania zbiorczego 

sprawozdania RSMS za rok 2023, które zostanie poddane pod głosowanie rady na kolejnej sesji. 
	    
Wiele zrealizowanych działań w minionym roku było wspólnych, w których mogła 

uczestniczyć cała rada, a najważniejsze z nich to:  
• czynny udział w imprezach z okazji Sosnowieckich Dni Seniora; 
• integracyjne spotkania na zaproszenia: WTZ, DPS 1, DPS 2, władz miasta i klubów seniora; 
• imprezy kulturalne (wystawy prac seniorów z cyklu „Utalentowany senior”, wieczory poezji, 

spotkania autorskie, koncerty, kolędowanie itp.);  
• debata międzypokoleniowa nt. zdrowia psychicznego z udziałem MRMS i specjalistów; 
• imprezy sportowe i rekreacyjne (rajd krynicki, turniej gry w bule, wycieczki itd.);  
• wydarzenia ujęte w projekcie „Razem możemy więcej” (I Forum Rad Seniora Zagłębia, Bal 

Zagłębiowskich Seniorów, spotkanie w siedzibie Stowarzyszenia Aktywne Kobiety – 
inicjatora projektu);  

• uczestnictwo w uroczystościach z okazji obchodów ważnych rocznic państwowych i ważnych 
dni dla miasta Sosnowca; 

• udział w dyżurach pogotowia informatycznego na ul. Modrzejowskiej 42. 
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W ramach interpelacji i wniosków głos zabrała przewodnicząca, informując, że harmonogram 
sesji na rok 2024 został uzgodniony z WPS: każdorazowo będą to wtorki o godz. 10, sala sesyjna 
UM; szczegółowe terminy zostaną  przekazane do wiadomości radnych drogą mailową przez 
panią Sylwię Domagałę.  

Drugi komunikat dotyczył spotkania z neurologiem 15.02.2024 r. w sali widowiskowo-
koncertowej „Muza”; godzina w trakcie ustalenia i będzie ogłoszenie na Facebooku.   

Kolejna informacja dotyczyła akcji „Paczka dla potrzebujących seniorów z okazji Dnia Babci i 
Dziadka” organizowanej przez stowarzyszenia „Moc ma moc” i „Od juniora do seniora”. 
Zgłoszenia są przyjmowane pod dwoma numerami telefonu: 503019081 oraz 515144141.  

Następnie przewodnicząca poruszyła temat prowadzenia kroniki, którą miała prowadzić radna 
Elżbieta Michalik (nieobecna na sesji), ale nieoficjalnie zgłosiła rezygnację, bo ma problem z 
odtworzeniem minionego okresu i nie dysponuje wolnym czasem (zaangażowanie w inne 
zajęcia). W związku z tym przewodnicząca poinformowała, że do pomocy zgłosił się Jerzy Dudek 
(radny w poprzednich kadencjach), ale potrzebne jest dodatkowe wsparcie. 

W punkcie „Wnioski i informacje” głos zabrała Wanda Olko, radna RM, zawiadamiając, że 
19.01.2024 r. nastąpi oficjalne otwarcie nowej przychodni przyszpitalnej chorób jelit i jelita 
grubego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Barbary (dawny Szpital Górniczy). 
Szczegóły dotyczące czasu pracy tej placówki oraz terminów otwarcia kolejnych przychodni 
przyszpitalnych będą przekazywane na bieżąco.  

Przewodnicząca Halina Zwaniecka poinformowała, że 25.01.2024 r. odbędzie się spotkanie 
Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów w Krakowie, zaproszenie otrzymali 
wszyscy delegaci.  

 Następnie powrócono do tematu poruszonego na poprzednich sesjach odnośnie wydatków z 
dobrowolnych składek. Radny Arkadiusz Rogala oficjalnie potwierdził, że nie zgadza się na 
sponsoring w formie pokrywania z tych pieniędzy kosztów związanych z realizacją celów i 
działań rady, ponieważ powinien to zapewnić Urząd Miasta, który seniorzy reprezentują 
społecznie, i tak ponosząc przy tym koszty, np. dojazdu; natomiast uzgodniono, że dobrowolne 
składki radnych będą przeznaczone wyłącznie na cele integracyjne samej Rady Seniorów.  

Przewodnicząca przypomniała, że obecna forma pokrywania wydatkowania składek 
funkcjonowała również w poprzednich kadencjach, a budżet miasta przewiduje wydatki 
dotyczące tylko MRMS, argumentując to tym, że młodzież nie ma własnych pieniędzy, a seniorzy 
mają emerytury.  

Ewa Kamizela-Baranowska zaproponowała, aby złożyć wniosek o ujęcie w budżecie miasta 
niewielkiej kwoty dla RSMS (tak jak to ma miejsce w przypadku MRMS) na pokrycie wydatków 
związanych z bieżącą działalnością.  

Aleksandra Skoczeń dodała, że ten problem występuje od zawsze i będzie powracał, o ile nie 
będzie takiego budżetu. Jednocześnie zasugerowała zamknięcie okresu składek dobrowolnych, 
uzupełniając zaległości do grudnia 2023 roku, oraz przedstawienie stanu salda, a następnie 
wspólne uzgadnianie przyszłych wydatków.  

Jerzy Karpiński potwierdził, że w budżecie miasta Sosnowca nigdy nie uwzględniano 
wydatków na potrzeby Rady Seniorów, natomiast w innych miastach tak jest i przeznacza się na 
ten cel kwoty rzędu 5–10 tys. zł na rok. Plan Rady na 2014 r. obejmuje szereg pozycji 
realizowanych przez Komisję ds. EKSiR, a nie są to działania bezkosztowe; dotychczas udawało 
się pozyskiwać sponsorów, ale jest coraz trudniej, więc bez wsparcia miasta prawdopodobnie nie 
uda się wszystkiego zrealizować. Władze miasta powinny zatem pochylić się nad tym 
problemem, tym bardziej, że zmieniono Ustawę o samorządzie gminnym, wprowadzając zmiany 
do art. 5.C, który jasno określa, że gmina może finansować działalność rad seniorów. Radni 
seniorzy działają społecznie i nie jest słuszne, aby jeszcze dokładali do swojej darmowej pracy z 
własnych skromnych emerytur. Dlatego radny Karpiński zaproponował, aby zarząd w imieniu 
całej RSMS wystosował do prezydenta oficjalne pismo w tej sprawie, ponieważ jest początek 
roku i zawsze można wprowadzić korekty do przyjętego budżetu.  

Wiceprzewodnicząca Stanisława Wysocka przedstawiła bieżący stan rozliczenia składkowego 
funduszu rady, począwszy od m-ca października 2022 do grudnia 2023 (nie licząc zaległości 
częściowo uregulowanych po tym okresie): 

- wpłaty dokonane:     3 615 zł, 
- wydatkowano:          1 678 zł,  

- saldo na dzień 31.12.2023:  1 937 zł.         
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Następnie głos zabrała Aleksandra Skoczeń, przypominając zdarzenie, które miało miejsce na 
sesji w ubiegłym roku: przedstawiciel WPS odpowiedział niegrzecznie na pytanie radnej w 
kwestii wsparcia miasta odnośnie transportu, czyli busa dla radnych seniorów na wyjazdowe 
spotkanie integracyjne. Radna wyraziła żal, że nikt z obecnych na sesji nie zareagował wówczas 
w jej obronie. Przewodnicząca skomentowała jednak, że osobiście podeszła do pana P. 
Wesołowskiego i zapytała skąd taka reakcja; otrzymała odpowiedź, że on ma taki sposób bycia.   

W dalszej części obrad przewodnicząca zaapelowała o przekazanie do zarządu informacji 
odnośnie terminów spotkań komisji problemowych. 

Następnie zostało odczytane pismo MZZL dotyczące usunięcia wszelkich tablic i plakatów 
umieszczonych na drzwiach i szybach w lokalu na ul. Modrzejowskiej 42. Na elewacji budynku 
został zamontowany system reklamowy i na nim każdy najemca może zainstalować tablicę o 
wymiarach 20 x 50 cm (do odbioru w Dziale Lokali Użytkowych), gdzie należy umieszczać 
informacje o swojej działalności. Ponadto szyldy nie mogą zawierać kolorowego tła, bo 
nieruchomość ujęta jest w gminnej ewidencji zabytków. 

Kolejna poruszona kwestia dotyczyła konieczności wsparcia Rzeczniczki ds. Kontaktów z 
Mediami, bo wymaga się od niej stałej dyspozycyjności, która z powodów zdrowotnych jest teraz 
ograniczona. A. Skoczeń wyjaśniła, dlaczego potrzebuje pomocy: bieżące administrowanie 
profilu rady na Facebooku zajmuje sporo czasu (robienie zdjęć, wstawianie postów, śledzenie na 
bieżąco i promowanie wszystkich wydarzeń, które dotyczą seniorów). Wcześniej 
przygotowywała dla „Kuriera Miejskiego” obszerne, pracochłonne sprawozdania z działań rady, 
ale nie wykorzystywano ich do publikacji; obecnie wysyła mailem krótkie informacje, które 
czasami są publikowane, ale nie zawsze. Ponadto ograniczona dyspozycyjność (z powodu 
choroby) wymaga zastępstwa w przypadku wizyt lekarskich, pobytu w sanatorium itp. W związku 
z tym do pomocy zgłosiła się Jolanta Koziak. 

Na tym sesję zakończono. Termin następnej sesji wyznaczono na dzień 12.02.2024 r.  

Sekretarz RSMS 	 	 	 	 	 	 Przewodnicząca RSMS 

Celina Alochno		 	 	 	 	 	 Halina Zwaniecka
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